BP 1178 f 338r 05 tdo 13-01-1390.

Willelmus van Heezelt van Waelwijn verkocht aan Mijchael van Waelwijn een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 3 gerden minus 3 voet land, in Waalwijk, tussen Petrus Reijter enerzijds en Reijnkinus molenaar anderzijds, strekkend vanaf de plaats gnd die Naaste Zandich Pad tot aan de plaats gnd Meerdijk, (2) 3 roeden land, in Waalwijk, tussen Ava van Hezelt mv voornoemde verkoper enerzijds en Batha Stapparts anderzijds, strekkend vanaf de plaats gnd die

Veld Hof Sloet tot aan de Oude Maas, (3) 3 roeden land, in Waalwijk, tussen voornoemde Ava enerzijds en voornoemde Batha anderzijds, strekkend vanaf de plaats gnd die Veld Hof Sloet tot aan de plaats gnd ter Scutten toe, reeds belast met de hertogencijns en dit laatste onderpand met een b-erfpacht van 1 mud rogge.

Willelmus de Heezelt de Waelwijn hereditarie vendidit Mijchaeli de (dg: Wa) Waelwijn hereditariam paccionem unius modii siliginis mensura de Busco solvendam hereditarie (dg: p) Andree et in Busco tradendam ex tribus virgatis dictis gherden terre minus tribus pedatis sitis in parochia de Waelwijn inter hereditatem Petri Reijter ex uno et inter hereditatem Reijnkini multoris ex alio tendentibus a loco dicto die Naeste Zandich Pat ad locum dictum Meerdijc atque ex tribus virgatis terre sitis in parochia (dg: perre) predicta inter hereditatem Ave de Hezelt (dg: ex uno et inter hereditatem) matris dicti venditoris ex uno et inter hereditatem Bathe Stapparts ex alio tendentibus a loco dicto die Velt Hof Sloet usque ad antiquam Mosam #+ {BP 1178 f 338r 06 invoegen}# promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditaria paccione unius modii siliginis ex #secundo#dictis tribus virgatis terre sitis iuxta hereditatem dicte Ave de Hezelt sitis et sufficientem. Testes datum supra. Nota promisit duplex? per.....

BP 1178 f 338r 06 ±do 13-01-1390.

{Invoegen in BP 1178 f 338r 05}.

+ atque ex tribus virgatis terre sitis in dicta parochia inter hereditatem dicte Ave ex uno et inter hereditatem dicte Bathe ex alio tendentibus a (dg: dicto) loco dicto die Velt Hof Sloet (dg: ex) usque ad locum dictum ter Scutten toe.

BP 1178 f 338r 07 ±do 13-01-1390.

Willelmus van Volken beloofde aan Philippus Jozollo etc 10 gulden met Vastenavond aanstaande (di 15-02-1390) te betalen, op straffe van 1.

Willelmus de (dg: B) Volken promisit Philippo Jozollo etc X (dg: Hollant Gelre) gulden ad carnisprivium proxime futurum persolvendos sub pena I {met een puntje ervoor en erachter}. Testes datum supra.